
Nie mów, że się nie da – o sile lokalnych inicjatyw  

  

W Domu Polskim – Centrum Idei Rodła w Zakrzewie miała miejsce konferencja pt. Energia Społeczna 

Lokalnych Wspólnot, która zgromadziła przedstawicieli samorządów, organizacji pozarządowych, 

instytucji edukacyjnych oraz liderów lokalnych inicjatyw. Spotkanie, które odbyło się w ramach projektu 

Generatory Energi Społecznej, było okazją do wspólnej refleksji nad rolą lokalnych społeczności w 

budowaniu społeczeństwa obywatelskiego i regeneratywnego rozwoju.  

  

Konferencję otworzyli gospodarze miejsca: wójt gminy Zakrzewo Marek Buława 

oraz Dyrektorka Domu Polskiego Barbara Matysek-Szopińska. Wójt Buława podkreślił znaczenie Zakrzewa 

jako miejsca symbolicznego – kolebki działalności Związku Polaków w Niemczech, organizacji, która w 

1922 roku rozpoczęła działania na rzecz zachowania polskości i jedności narodowej w trudnych 

czasach. – To doskonałe miejsce do tego, aby rozmawiać o energii społecznej, o wspólnotach, które się 

tworzyły, bo dzięki nim mogliśmy walczyć o polskość i niepodległość – zaznaczył wójt Buława.  

  

Jako pierwszy głos zabrał prof. Jerzy Hausner – Przewodniczący Rady Programowej 

Open Eyes Economy Summit. Swoją uwagę poświęcił m.in. ekonomii wartości opartej na trzech filarach: 

lokalności, energii społecznej i żywej kulturze. – Świat, w którym żyjemy, coraz częściej podporządkowany 

jest logice władzy i kapitału. Musimy budować alternatywę opartą na wspólnocie, dialogu i potrzebach 

egzystencjalnych – mówił prof. Hausner.  

  

Prof. Cezary Obracht-Prondzyński, moderator pierwszego panelu pt. Zintegrowane wspólnoty lokalne 

jako generatory energii społecznej zwrócił uwagę, że energia społeczna rodzi się tam, gdzie spotykają się 

ludzie, którzy chcą coś zrobić. Poruszył również temat negatywnej narracji, która ma funkcje 

demobilizujące – Ludzie, kiedy słyszą, że to nic nie da, że nic nie można, to odpuszczają, a rzeczy się nie 

wydarzają – powiedział.   

  



Podczas drugiego panelu pt. Energia społecznych praktyk – doświadczenia, bariery, efekty, którego 

moderatorem był dr Paweł Owsianny, skupiono się zarówno na dobrych praktykach, jak i barierach w 

działaniach. Uczestnicy panelu zauważyli, że większość rzeczy, projektów, powstaje w wyniku realizacji 

marzeń. Jak przyznał poseł Henryk Szopiński, idealnym tego przykładem możem być Blues Express –

 związana z bluesem impreza muzyczna odbywająca się corocznie od 1993 roku w Zakrzewie.  

  

Zachęcamy do zapoznania się z nagraniem ze spotkania Energia Społeczna Lokalnych Wspólnot – przejdź.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zadanie publiczne „Wzmocnienie marki i potencjału OEES HUB - rozwój i silna marka think tanku 

ekonomii wartości” sfinansowane jest ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na 

lata 2018–2030.  

Treści odzwierciedlają jedynie opinię ich autora. NIW-CRSO nie jest odpowiedzialny za sposób 

wykorzystania zawartych w nich informacji.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=83dxM6DGN7g

